

Prefeitura Municipal de São José da Barra - CNPJ: 01.616.458/0001-32

Estado de Minas Gerais

Anexo V - Receita Corrente Líquida Consolidada por Categoria Econômica



Período: 3º Quadrimestre/2009

	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Maior/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Total	Previsão para o Exercício
RECEITAS CORRENTES	1.354.951,78	1.344.538,79	1.402.756,54	1.187.757,70	1.567.900,87	1.605.808,93	1.282.675,76	1.305.249,26	1.597.938,85	1.520.040,58	1.514.775,93	1.806.746,98	17.491.141,97	17.491.141,97
Receitas Tributárias	84.753,87	168.532,98	88.978,56	101.345,94	89.932,61	79.040,02	103.942,24	126.473,13	246.535,60	95.159,26	115.938,11	118.341,23	1.418.973,55	1.418.973,55
Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,69	11,61	0,00	12,30	0,00	35,60	35,60
Receitas Patrimoniais	7.451,10	9.006,25	8.259,37	7.810,69	6.045,26	5.013,32	5.256,36	5.256,84	4.949,93	7.399,95	5.371,20	6.851,93	78.672,20	78.672,20
Receitas de Serviços	141,41	87,04	82,13	119,07	36,05	136,15	235,85	62,75	5.206,73	22.214,55	103,75	117,69	28.543,17	28.543,17
Transferências Correntes	1.254.713,28	1.148.280,47	1.269.816,79	1.061.766,40	1.454.330,53	1.504.128,52	1.155.469,38	1.148.073,24	1.319.043,41	1.374.787,19	1.360.782,65	1.654.247,25	15.705.439,11	15.705.439,11
Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	392.469,53	365.882,93	292.493,13	348.948,64	414.744,42	357.867,15	274.589,99	319.438,67	282.772,16	325.281,75	406.037,00	624.822,00	4.405.347,37	4.405.347,37
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural	60,27	0,00	0,00	16,45	56,25	121,32	138,16	64,93	373,19	6.760,06	397,73	160,56	8.148,92	8.148,92
Compensação Financeira de Esforço Exportação-CEX	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.180,58	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	115.180,58	115.180,58
Cota-Parte da Compensação Financeira de Recursos Hídricos	58.900,55	14.266,56	124.836,39	15.319,65	155.303,55	79.868,66	74.692,33	12.822,35	133.729,64	68.685,70	53.785,47	80.539,77	872.750,62	872.750,62
Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo - FEP	3.504,33	2.825,71	2.945,62	2.813,99	3.401,67	3.366,73	3.878,25	4.390,19	4.142,05	4.905,29	4.268,04	4.381,98	44.823,85	44.823,85
Piso de Atenção Básica Fixo (PAB Fixo)	8.978,67	0,00	9.915,25	20.767,08	9.915,25	9.915,25	9.915,25	9.915,25	9.915,25	11.665,00	10.498,50	10.498,50	121.899,25	121.899,25
Programa de Saúde da Família (PSF)	12.000,00	0,00	12.800,00	25.600,00	13.600,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00	12.800,00	153.600,00	153.600,00
PACS - Agentes Comunitários da Saúde	6.972,00	0,00	6.972,00	13.944,00	6.972,00	6.972,00	6.972,00	6.972,00	7.812,00	7.812,00	8.652,00	15.624,00	95.676,00	95.676,00
Epidemiologia e Controle de Doenças	1.547,20	0,00	3.094,40	1.547,20	1.547,20	1.547,20	1.900,20	2.177,70	1.547,20	1.547,20	1.547,20	0,00	18.002,70	18.002,70
Ações Básicas de Vigilância Sanitária	1.053,04	0,00	0,00	1.800,00	600,00	478,28	1.439,14	719,57	719,57	719,57	719,57	719,57	8.968,31	8.968,31
Programa de Saúde Bucal	3.800,00	0,00	4.000,00	8.000,00	4.200,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	4.000,00	48.000,00	48.000,00
Programa Saúde em Casa.	0,00	0,00	0,00	7.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	5.000,00	30.000,00	30.000,00
Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS	0,00	1.122,40	1.122,40	1.110,20	1.106,30	1.106,30	1.088,10	0,00	2.253,65	1.123,30	1.144,45	1.146,80	12.323,90	12.323,90
Transferências do Salário-Educação	6.278,50	10.594,11	6.234,05	5.631,02	5.466,10	5.724,50	6.045,90	6.073,93	6.044,37	6.471,23	6.264,87	6.285,38	77.113,96	77.113,96
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE	0,00	0,00	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	3.000,80	809,60	27.816,80	27.816,80
Transferências Diretas do FNDE referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte do Escolar - PNATE	0,00	0,00	0,00	1.933,86	8.373,08	20.453,47	23.003,47	5.153,47	23.003,47	5.153,47	5.153,47	5.153,68	97.381,44	97.381,44
Outras Transferências Diretas do Fundo Nacional do Desenvolvimento da Educação - FNDE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	275,20	0,00	550,40	825,60	825,60
Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	7.298,52	87.582,24	87.582,24
Outras Transferências da União	0,00	0,00	0,00	0,00	65.959,33	12.007,23	0,00	0,00	0,00	81.010,04	0,00	0,00	158.976,60	158.976,60
Cota-Parte do ICMS	499.607,25	593.953,91	665.521,34	495.397,60	637.820,32	747.913,75	622.099,83	656.960,07	718.601,41	714.933,02	722.558,36	758.226,89	7.833.593,75	7.833.593,75
Cota-Parte do IPVA	124.822,07	41.881,65	40.204,71	20.882,83	10.704,62	10.587,29	6.349,79	2.399,64	2.597,35	3.605,28	7.413,08	3.754,57	275.202,88	275.202,88
Cota-Parte do IPI sobre Exportação	12.953,70	9.864,00	9.659,07	6.997,71	8.228,00	10.726,27	8.493,58	9.674,08	9.300,42	10.727,29	10.305,54	13.259,16	120.188,82	120.188,82
Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE	3.736,73	0,00	0,00	382,42	0,00	0,00	3.447,56	0,00	0,00	5.517,08	0,00	0,00	13.083,79	13.083,79



Período: 3º Quadrimestre/2009

	Janeiro/2009	Fevereiro/2009	Março/2009	Abril/2009	Mai/2009	Junho/2009	Julho/2009	Agosto/2009	Setembro/2009	Outubro/2009	Novembro/2009	Dezembro/2009	Total	Previsão para o Exercício
Transferência de Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNDEB	102.880,92	100.590,68	79.719,11	72.874,43	87.533,12	89.493,22	80.616,51	81.712,07	85.432,36	87.795,39	92.438,05	99.215,87	1.060.301,73	1.060.301,73
Outras Transferências	7.850,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00	1.200,00	1.200,00	0,00	1.200,00	1.200,00	0,00	0,00	18.650,00	18.650,00
Demais Receitas Correntes	7.892,12	18.632,05	35.619,69	16.715,60	17.556,42	17.490,92	17.771,93	25.371,61	22.191,57	20.479,63	32.567,92	27.188,88	259.478,34	259.478,34
SOMA	1.354.951,78	1.344.538,79	1.402.756,54	1.187.757,70	1.567.900,87	1.605.808,93	1.282.675,76	1.305.249,26	1.597.938,85	1.520.040,58	1.514.775,93	1.806.746,98	17.491.141,97	17.491.141,97
(-) EXCLUSÕES	206.815,33	219.262,43	205.154,72	178.297,58	215.805,11	226.903,58	185.301,78	199.167,06	204.481,30	213.721,06	230.801,92	244.176,35	2.529.888,22	2.529.888,22
FUNDEB	206.815,33	219.262,43	205.154,72	178.297,58	215.805,11	226.903,58	185.301,78	199.167,06	204.481,30	213.721,06	230.801,92	244.176,35	2.529.888,22	2.529.888,22
SOMA	206.815,33	219.262,43	205.154,72	178.297,58	215.805,11	226.903,58	185.301,78	199.167,06	204.481,30	213.721,06	230.801,92	244.176,35	2.529.888,22	2.529.888,22
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	1.148.136,45	1.125.276,36	1.197.601,82	1.009.460,12	1.352.095,76	1.378.905,35	1.097.373,98	1.106.082,20	1.393.457,55	1.306.319,52	1.283.974,01	1.562.570,63	14.961.253,75	14.961.253,75